

# "נקודה טובה מאסע ישראל" מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

(גיליון מספר 44 שנת תש"ף גיליון "שופטים" - ב' אלול תש"ף, 22 לאוגוסט 2020)

לע"נ אמו"ר ר' יוסף-חיים ב"ר יעקב רוט ז"ל

ב"ה

**"נקודה טובה" לפרשת "שופטים" - מי צריך נבואה?!**

בשנת 1967 יצאה להקת החלונות הגבוהים עם שירה הנביא יחזקאל (מילים: חיים חפר, לחן: שמוליק קראוס), שהציג את יחזקאל כ"בומבה של נביא". שיר שנתפס בעיני רבים כ"חילול הקודש" והשמעתו נאסרה למשך כמה שנים ב-"קול ישראל".

פרשתנו - פרשת "שופטים", עוסקת במעמדו ובחשיבותו של הנביא וגם, במבחן האמינות שלו - בשאלה, כיצד אנו יודעים להבחין שאכן, נביא אמת לפנינו.

בימי בנין בית שני פסקה הנבואה בישראל ומאז לא זכינו לשמוע את דבר ה' מפי נביא.

**האם הפסדנו משהו?!**

**האם הנבואה הינה בכלל רלבנטית לדורנו המודרני - כביר הטכנולוגיה, רב הידע והדעת?!**

ובכלל, מי צריך כיום נביא, בעידן בו האדם הגיע לירח, פיענח את הגנום האנושי (בחלקו...), משתיל לבבות וקוצר הצלחות והשגים אדירים, בכל תחומי המדע.

תפקידו העיקרי של הנביא נמצא בתחום המוסר והרוח. ולכן הוא רלבנטי לימינו, לא פחות מאשר בימי קדם ואולי אף יותר.

הנביא הוא מעין "שגריר", המביא לאנושות את דבר ה' העכשווי, העדכני והרלבנטי (ענייני) לדור ולשעה, בכל תחומי החיים. ומאידך, הוא מייצג את האנושות ואת הדור כולו בפני ה' ומנסה ללמד סנגוריה על בני דורו, בשעות הקשות, כפי שאכן מצינו אצל אברהם אבינו בפרשת סדום.

נעיר כי הנביאים הביאו למלכים את דבר ה' והנחיותיו גם בסוגיות פוליטיות, מדיניות ובטחוניות. אך לצערינו, הם לא תמיד שמעו בקולו.

דורנו, דור הגאולה, מתמודד כיום עם מגוון שאלות ואתגרים, שעם ישראל לא התמודד איתם מעולם, וודאי לא באלפיים השנה האחרונות של הגלות.

שאלות של מדיניות חוץ ופנים וכלכלה, סוגיות חברתיות וחינוכיות, סוגיות בטחוניות, רפואה והלכה ומשפט עברי, בצד התמודדות עם תפיסת העולם המערבית-ליברלית, פתיחות ונגישות להכל, גם עולמות תוכן לא ראויים, נושא שעות הפנאי ותרבות הפנאי ועוד. כל אלה ונושאים רבים אחרים, מציבים אתגר גדול בפני מורי הדרך הרוחניים - הרבנים, המחנכים וההורים.

האם לא היינו שמחים לו היינו זוכים לקבל הכוונה רוחנית מוסרית וערכית (ציבורית ופרטית) בשעות קשות ומאתגרות אלה, מפי נביא הנושא את דבר ה' הרלבנטי לדורנו אנו ולסוגיות בפניהן אנו ניצבים?!

## "נקודה טובה מאס ישראלי" מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

האם לא היינו שמחים להכוונתו של נביא כיצד להיות עם סגולה ו"אור לגויים", דווקא כאן ועכשיו?!

ובהעדרו של נביא בן דורנו, לא נותר לנו אלא לחזור לנביאי העבר, שנבואתם נשתמרה עבורינו - בבחינת נבואה שנצרכה לדורות - נכתבה ונשמרה.

אני מזמין אותך - הקורא, לשוט בין בין דברי הנביאים ולחפש את אלה שמועתם וההד שלהם, יפים במיוחד לימינו.

ואילו אני, אתמקד במאמר זה בנבואתו של חבקוק הנביא.

חז"ל (מכות כד ע"א) מספרים לנו על שורה של חכמים ונביאים שכל אחד מהם בדורו, ניסה לתת הכוונה ודגש למצוות ה"עיקריות" והחשובות במציאות ימיו.

**דוד המלך** התמקד באחת עשרה מצוות - עקרונות ודגשים. **ישעיהו הנביא** העמיד את דבריו רק על שש. **מיכה הנביא** העמידם על שלש (משפט, חסד והצנע לכת) ואילו **חבקוק הנביא** (מנביאי בית ראשון) מיקד את הכל במצווה עיקרית אחת והיא האמונה, בבחינת: "וְצַדִּיק בְּאַמוּנָתוֹ (של הקב"ה) יִחְיֶה" (ב, ד). כל הרוצה להיות צדיק, צריך לחיות לפני הקב"ה באמונה.

מהי המשמעות המעשית של לחיות "באמונה"?

התשובה לשאלה זו, מתחלקת לשני תחומי החיים שלנו. בתחום **שבין אדם לבוראו**, המשמעות היא חיים של **אמונה ובטחון ב-ה'** וחיים לפני ה', לפי האידאליים האלווקיים המפורטים בתורה.

ואילו בתחום של **בין אדם לחברו**, המילה **אמונה** מקבלת משמעות של **צדק ויושר, אמינות והגינות**. כלשון השאלה אותה נשאל כל אדם בבית דין של מעלה: האם "נשאת ונתת באמונה (בהגינות)" (שבת לא, א).

חבקוק הנביא קורא לכל אחד מאיתנו **לחיות באמונה (ביושר)** - לגבש אישיות של יושר פנימי, צדק והגינות, אמת ואמינות. להיות אדם שתוכו כְּבָרָה, שפיו וליבו שווים. שמילותיו שקולות ומכוונות ומעשיו ראויים.

לדעת לחיות לפעול ולהתנהג לפי האמת הפנימית שלך. וכשזה לא מתאים לך, לדעת לומר לא - להתנגד ולפעמים גם לעזוב.

מדוע עזבת את תפקידיך בפוליטיקה המקומית, שאלתי פעם חבר מעיר רחוקה. הרגשתי שהתפקיד משנה אותי וגורם לי לעשות דברים שלא התאימו לי, ענה....

זהו הדגש וההכוונה של חבקוק לדרכי החיים.

ובימים אלה של מחלוקות וויכוחים, מקבלים הדברים משנה תוקף.

### **מרכת שמת תופה, אשה רוס**

לכניסה או להסרה מרשימת התפוצה (במייל ו/או בווטסאפ), ניתן לפנות למייל: [rothmoshe@gmail.com](mailto:rothmoshe@gmail.com)

ארכיון "נקודה טובה": [http://www.pirsuma.com/nekuda\\_tova](http://www.pirsuma.com/nekuda_tova)

נא לשמור על קדושת הגליון ולהכניסו לגניזה לאחר השימוש.

יש לך הערה או הארה? אשמח לקבל למייל הנ"ל. **אהבת? הפץ בין חבריך.**